檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府教育局　函

地址：73001臺南市新營區民治路36號

承辦人：王瓊芳

電話：06-6356683

電子信箱：erinwang@tn.edu.tw

受文者：臺南市善化區善化國民小學

發文日期：中華民國104年9月4日

發文字號：南市教安（二）字第1040892547號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：為防範開學後腸病毒疫情升高，請貴校(園)持續加強衛生

教育宣導、疫情通報及防治工作，請查照。

說明：

一、依據本府衛生局104年9月4日南市衛疾字第1040142379號

函辦理。

二、本（104）年主要流行的腸病毒為克沙奇A型，且目前仍為

流行期，雖然腸病毒71型較不活躍，重症群聚的風險較低

，但仍不可掉以輕心，請做好完善整備，以因應開學後可

能發生的疫情。

三、教托育機構為腸病毒易感族群之聚集場所，開學後，病毒

極易透過學童的密切交流，傳播至家庭及社區，故請依據

衛生福利部疾病管制署訂定之「腸病毒防治工作指引」及

「小學、幼兒園及托育機構教托人員腸病毒防治手冊」，

強化腸病毒防治機制，落實定期環境清掃及重點消毒、洗

手設備之維護、學幼童健康管理，以及家長之衛生教育宣

導工作。

四、為有效降低腸病毒傳播機會，進而避免群聚疫情與重症病

9

03

第2頁，共2頁

裝

訂

線

例之發生，請加強宣導落實「生病不上學」的觀念，如遇

疑似腸病毒感染群聚事件發生時，應依據規定進行疫情通

報，並配合本市衛生單位進行防治措施，同時依據「臺南

市公私立國民中小學及幼兒園腸病毒通報暨停課要點」規

定，辦理疫情通報及相關停課措施。

正本：臺南市政府所屬各級學校、臺南市政府所屬各國民小學附設幼兒園、臺南市政府

所屬各私立國民小學、臺南市政府所屬各私立國民中學

副本：本局特幼教育科、本局社會教育科、本局學輔校安科 2015-09-07
10:33:37